
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA 12/8/2011                  ANO: I Nº: 096         EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIA Nº 081/2011 

 
 

 
PORTARIA Nº  081/2011,  9 de agosto de 2011. 

 
Readapta Servidora Pública 
Municipal para desempenho de  
Função. 
   

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 41 e  seus parágrafos da  Lei nº 617/2007 – 
Estatuto dos Servidores do Município, 
 
Considerando o Certificado de Reabilitação Profissional expedido pela Chefia do 
Setor de Reabilitação Profissional do Instituto Nacional de Seguro Social – INSS, 
expedido em 22 de julho de 2011, 
 

                  RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica READAPTADA, a partir desta data, a servidora pública municipal ANA 
SARTOR, ocupante do cargo efetivo de Educador Social 2º Grau, nomeada em 1º de 
agosto de 1990, Nível 28, para desempenhar função administrativa, da Estrutura 
Administrativa do Município. 
 
Parágrafo único. A função a ser exercida pela servidora, deverá ser compatível com 
as  limitações  físicas sofridas. 

 
Art. 2º Fica declarada a vacância no cargo de Educador Social 2º Grau, constante na 

Lei nº 623/2007, em razão da readaptação da servidora, de conformidade com o 
inciso VI do artigo 87 da Lei nº 617/2007. 
 
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 9 de agosto de 2011. 
 

 
José Eneron da Silva Telles 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
EDITAL Nº 036/2011 

 
EDITAL   Nº  036/2011 

 
O Prefeito Municipal de Céu Azul, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
I   –  A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público 

conforme Edital nº 11/2008 de 18-4-2008, retificado pelo Edital nº 12/2008 de 22-4-

2008 e homologado pelo Edital de Concurso Público nº 22/2008 de 1º-7-2008; 

II  –  O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR no prazo 

de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente 

munido de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme descritos; 

III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 

será considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do 

Concurso Público, conforme item 8.6 do Edital nº 11/2008. 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (P.A.C.S.) 
ROSINEIDE SOARES 

 
O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 -  Identidade; 

03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Rendas: 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú: 
15 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3º grau. 
16 - Certificado Militar. 
17 - C.N.H. categoria C para o cargo de Operador de Máquina 
18 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 
e Justiça    Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 10 de agosto de 2011. 
 

       José Eneron da Silva Telles 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO N.º 046 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 46/2011  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia 

24 de Agosto de 2011, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando o 

registro de preços para futuras e eventuais aquisições de protetor solar e repelente, para uso 

pelos servidores durante trabalhos expostos ao sol,  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122. 

     

 

Céu Azul, 10 de Agosto de 2011. 

 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 

 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 076 E Nº 077 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 76/2011 – Ref. Pregão nº. 43/2011- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME 

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, 

caminhões e máquinas da frota municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A 

relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 

pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.066,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 09/08/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e IVALDO HENRIQUE DE FACI 

 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA 12/8/2011                  ANO: I Nº: 096         EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 77/2011 – Ref. Pregão nº. 43/2011- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: TURCO BATERIAS LTDA 

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, 

caminhões e máquinas da frota municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A 

relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 

pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.399,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 09/08/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ROBERTA MOUNAYER 

 

 
CONTRATO Nº 052/2011 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 52/2011 de 11/08/2011 – Ref. Tomada de Preços nº 3/2011 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): G. DALMAS & CIA LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de ampliação (46,75 m²) e reforma 

(654,20 m²) do Centro Comunitário Parque Verde 

VALOR: R$ 40.077,86 (quarenta mil e setenta e sete reais e oitenta e seis centavos) 

PRAZO VIGÊNCIA: 11/02/2012 

    
 

 

 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ENIVALDO GREGÓRIO 

DALMAS 

 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 

homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação sobre a Licitação na 

modalidade de Pregão nº 39/2011, e a adjudicação do objeto desta licitação (Registro de 

preços para futuras e eventuais aquisições de filtros para uso na frota de veículos, ônibus, 

caminhões e máquinas da Administração Municipal, (a vigência do registro de preços será de 

12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no 

processo. 

 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

 

CARLOS HENRIQUE DE JESUS 

ZORNITTA - COMÉRCIO 

13.285.702/0001-00 23.161,72 

JULIO SILVESTRI ME 05.085.447/0001-24 482,90 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 23.644,62   

 

PAÇO MUNICIPAL, aos 11/08/2011 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

 

449051010200 2211 BARRACÕES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 


